Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа», село Совхоз «Чаусово»

Жуковского района Калужской области

249 183, Россия, Калужская область, Жуковский район, село Совхоз «Чаусово», ул. Школьная, д.10

Телефон-(48432)-228-30; (факс)-(48432)-228-50, e-mail: azhuk_oosh_chausovo@adm.kaluga.ru

________________________________________________________________________________________

№ 70/1                                                                              «12» сентября 2023 г.

П Р И К А З

О проведении   в   2023-2024 учебном   году

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минпросвещения

России от 16.08.2021 №565, от 14.02.2022 №73, ОТ 26.01.2023 №55) и приказом

Министерства образования и науки Калужской области» от 08.09 2023 г. №1215

«Об организации проведения школьного, муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2023/24 учебном году», Приказом Отдела образования от 11 сентября 2023 г. №56/2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам с 27 сентября по 30 октября 2023 года по

следующим предметам:

- для учащихся 4-х классов: по русскому языку и математике;

- для учащихся 5-9 классов: по химии, физике, информатике и ИКТ, биологии,

экологии, математике, географии, русскому языку, литературе, английскому языку,

истории, обществознанию, праву, технологии, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

(Приложение №1);

3. Ответственным своевременно приготовить материалы для проведения

олимпиады, по итогам представить отчет.

4. Победителям школьных олимпиад 4-го, и с 7 по 9 классы принять участие в

муниципальном этапе олимпиады по общеобразовательным предметам.

5. Учащиеся, участники олимпиад, в день проведения олимпиады

освобождаются от последнего урока. Всем учителям, работающим в 4-х, 7-9 классах,

оказывать содействие и помощь в проведении олимпиад.

6. Назначить ответственным за проведение олимпиады Меликян Анну

Михитаровну, заместителя директора по УВР.

mailto:azhuk_oosh_chausovo@adm.kaluga.ru

7. Заместителю директора по УВР Меликян А.М. обеспечить информирование

участников олимпиад и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету, а

также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах,

регламентирующих организацию и проведение олимпиад по каждому

общеобразовательному предмету, в срок до 12 сентября 2023 года.

11. Заместителю директора по УВР Меликян А.М. принять меры по защите

информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий школьного

этапа (при дешифрации комплектов заданий и их тиражировании), и направить

приказ о назначении ответственного за сохранность и обеспечение

конфиденциальности заданий школьного этапа олимпиады муниципальному

координатору в срок до 15 сентября 2023 года на адрес электронной почты:

zhukovumz@mail.ru.

12. Заместителю директора по УВР Меликян А.М. направить аналитический

отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады в срок до 03 ноября

2023 года на адрес электронной почты: zhukovumz@mail.ru по формам,

разработанным региональным координатором.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на Меликян А.М., заместителя

директора по УВР.

Директор МОУ «Основная

общеобразовательная

школа» село Совхоз «Чаусово»                                                             Н.А. Мартынова

mailto:zhukovumz@mail.ru
mailto:zhukovumz@mail.ru